
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

보건정책과 6,834,581 5,972,732 861,849

국 1,574,113

기 632,326

도 795,437

군 3,532,705

대 300,000

행정운영경비(보건정책과) 760,072 439,712 320,360

기본경비 66,472 74,912 △8,440

기본경비 47,980 58,280 △10,300

201 일반운영비 39,340 49,640 △10,300

01 사무관리비 37,340 47,640 △10,300

  ○일반수용비 24,100

    0기본사무용품비 5,100

    0사무기기 및 복사용품 15,000

    0기타수용비 4,000

  ○교양도서구입비(보건,의료 등)
1,000

  ○급량비(보건의료원업무추진)
12,240

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편요금 등 2,000

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○관외여비(공통경비)
8,640

구내식당 운영 18,492 16,632 1,860

201 일반운영비 18,492 16,632 1,860

01 사무관리비 18,492 16,632 1,860

  ○구내식당 식자재 등 구입
18,492

인력운영비 693,600 364,800 328,800

지역보건의료사업 업무대행의사(내과전문의) 360,000 0 360,000

307 민간이전 360,000 0 360,000

05 민간위탁금 360,000 0 360,000

  ○업무대행의사(내과전문의) 인건비
360,000

공중보건의사관리 333,600 364,800 △31,200

101 인건비 333,600 364,800 △31,200

02 기타직보수 333,600 355,800 △22,200

  ○공중보건의사 위험근무수당
14,400

  ○공중보건의 진료활동수당 308,400

    0외래진료전문의(마취,소아,외과)
57,600
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100,000원*51인

15,000,000원

4,000,000원

   40,000원*25권

   8,000원*51인*30식

2,000,000원

   180,000원*4담당*12월

   23,000원*67인*12월

   30,000,000원*1인*12월

   50,000원*24인*12월

     1,600,000원*3인*12월



부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0전문의 67,200

    0일반의 183,600

  ○공중보건의사 코로나19 대응수당(선별진료,
   예방접종센터 등) 10,800

행정조직운영(보건정책과) 12,040 12,000 40

부서조직운영 12,040 12,000 40

인력운영경비 12,040 12,000 40

203 업무추진비 12,040 12,000 40

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 2,680 2,640 40

  ○정원가산업무추진비 2,680

04 부서운영업무추진비 6,060 6,060 0

  ○부서운영업무추진비(30인)
4,800

  ○부서운영업무추진비(21인 이상)
1,260

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 6,062,469 5,521,020 541,449

국 1,574,113

기 632,326

도 795,437

군 2,760,593

대 300,000

보건의료원운영 1,046,873 948,920 97,953

보건의료원운영지원 618,299 693,280 △74,981

101 인건비 71,185 66,668 4,517

04 기간제근로자등보수 71,185 66,668 4,517

  ○코로나19 예방접종 지원인력 42,074

    0기본급 30,015

    0주차수당 6,003

    0국민연금 1,702

    0건강보험 1,341

    0장기요양보험 172

    0고용보험 662

    0산재보험 379

    0위험수당 1,800

  ○보건의료원 청사관리원 29,111

    0기본급 19,164

    0주차수당 4,002

    0연차수당 847

    0국민연금 1,023

    0건강보험 846

    0장기요양보험 109
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1,400,000원*4인*12월

900,000원*17인*12월

45,000원*20인*12월

3,300,000원

40,000원*67인

   400,000원*12월

   5,000원*21인*12월

76,960원*3인*130일

76,960원*3인*26일

37,817,280원*4.5%

37,817,280원*3.545%

1,340,630원*12.81%

37,817,280원*1.75%

37,817,280원*1.0%

100,000원*3인*6월

76,960원*1인*249일

76,960원*52일

76,960원*11일

22,718,000원*4.5%

23,858,000원*3.545%

846,000원*12.81%



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0고용보험 418

    0산재보험 239

    0퇴직연금 2,463

201 일반운영비 283,494 387,765 △104,271

01 사무관리비 119,514 99,281 20,233

  ○일반수용비 19,254

    0임차료 6,660

      ｏ정수기 및 비데(의료원)
6,000

      ｏ카드단말기 660

    0화장지 등 소모품 구입 7,110

      ｏ핸드타올 1,350

      ｏ점보롤 2,700

      ｏ화장지 1,620

      ｏ방향제 등 화장실 소모품
1,440

    0분리수거용 비닐봉투 구입 5,484

      ｏ마대봉투(50ℓ) 3,614

      ｏ검정봉투(특대, 대, 중)
1,870

  ○전기 안전점검 수수료 19,800

    0보건기관 전기안전점검(7개소)
16,000

    0정기검사(의료원,치매안심센터,지소,진료
     소) 3,800

  ○시설장비 유지 11,000

    0승강기 안전점검 수수료 7,000

    0소방 안전점검 및 방화관리
4,000

  ○운영수당 61,560

    0일직 6,960

    0숙직 21,900

    0당직비(운전기사) 21,900

    0당직실 침구 구입(남,여,의사당직실)
1,200

    0산청군지역보건심사 및 건강생활실천위원
     회 참석수당 600

    0의료진 근무복 구입 9,000

      ｏ의사 2,400

      ｏ간호사, 의료기사 등(공무원)
2,600

      ｏ공무직(7인) 및 기간제(9인)
1,600

      ｏ보건지소 900

      ｏ보건진료소 1,500
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23,858,000원*1.75%

23,858,000원*1%

205,190원*12월

       6,000,000원

11,000원*5대*12월

45,000원*15박스*2회

45,000원*30박스*2회

5,400원*60속*5회

       18,000원*10개*8회

1,650원*6매*365일

       18,700원*25묶음*4회

     16,000,000원

3,800,000원

7,000,000원

     4,000,000원

60,000원*1인*116일

60,000원*1인*365일

60,000원*1인*365일

     200,000원*3조*2회

100,000원*6인*1회

100,000원*24인*1착

       100,000원*26인*1착

       100,000원*16인*1착

100,000원*9인*1착

100,000원*15인*1착



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○위탁교육비(공무원 보수교육)
1,500

  ○급량비(보건행정업무추진)
6,400

02 공공운영비 163,980 288,484 △124,504

  ○의료원 및 치매안심센터 전기요금
96,000

  ○통신요금 27,360

    0초고속행정전산망(ISDN)
27,000

    0감염병발생감시용 전화요금
360

  ○의료원 유선관리비
1,320

  ○의료원 및 치매안심센터 상하수도요금
4,200

  ○냉난방기 관리 16,000

    0냉난방기 수리 2,000

    0의료원 보건지소 냉난방기 세척
14,000

  ○차량유류 및 수선비 9,240

    0경유 6,480

    0전기차 충전비 360

    0차량수선비 2,400

  ○의료장비 유지관리비 3,240

  ○의료원 소규모시설 유지관리비
5,000

  ○관사 장기수선충당금
1,620

202 여비 101,760 103,440 △1,680

01 국내여비 101,760 103,440 △1,680

  ○보건행정 업무수행
24,000

  ○보건지소 업무수행
21,600

  ○보건진료소 업무수행
36,000

  ○공중보건의 업무수행
20,160

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○보건사업 업무추진 3,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

  ○의료폐기물처리수수료
30,000
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   50,000원*30인

   8,000원*10인*80식

   8,000,000원*12월

     90,000원*25대*12월

     30,000원*1대*12월

   110,000원*1대*12월

   350,000원*12월

2,000,000원

     14,000,000원

54,000원*120리터

30,000원*12리터

2,400,000원

3,240,000원

   5,000,000원

   15,000원*9개*12월

   200,000원*10인*12월

   200,000원*9인*12월

   200,000원*15인*12월

   70,000원*24인*12월

3,000,000원

   100,000원*25개소*12월



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

401 시설비및부대비 120,000 124,007 △4,007

01 시설비 120,000 124,007 △4,007

  ○보건의료원 시설 공사 97,000

    0보건의료원 LED 전등 교체 공사 80,000

      ｏ관급자재 425개 26,000

      ｏ도급(노무비, 고용, 산재, 부가세 등)
54,000

    0보건의료원 부분 방수 공사
17,000

  ○동의보감탕전원 외벽 방수공사
3,000

  ○보건의료원 시설 수선비
20,000

405 자산취득비 8,860 8,400 460

01 자산및물품취득비 8,860 8,400 460

  ○보건의료원 운영물품 구입 8,860

    0진료계 의자 구입 6,600

    0구내식당 냉장고 구입
2,000

    0구내식당 밥솥 구입 260

경상국립대학교병원과의 업무협약 57,600 0 57,600

301 일반보전금 57,600 0 57,600

14 기타보상금 57,600 0 57,600

  ○경상국립대학병원 출장진료비 등
57,600

보건지소운영지원 131,214 0 131,214

201 일반운영비 94,764 0 94,764

01 사무관리비 32,400 0 32,400

  ○보건지소 소모품 구입
5,400

  ○무인경비 시스템 유지관리(지소, 진료소)
23,000

  ○정수기 임차료 4,000

02 공공운영비 62,364 0 62,364

  ○전기요금 32,400

  ○유선관리비 864

  ○전화전용회선 25,920

  ○상하수도요금 180

  ○보건지소 소규모시설 유지관리비
3,000

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

01 시설비 34,000 0 34,000

  ○생비량보건지소 보수 공사 29,000

    0내부 수리 등 26,000
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26,000,000원

       54,000,000원

     17,000,000원

   3,000,000원

   20,000,000원

330,000원*20개

     2,000,000원*1대

130,000원*2대

   1,200,000원*4회*12월

   300,000원*9개소*2회

   23,000,000원

4,000,000원

2,700,000원*12월

72,000원*12월

90,000원*24대*12월

20,000원*9월

   3,000,000원

26,000,000원



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0설계비 11.41% 3,000

  ○시설 수리 수선비 5,000

405 자산취득비 2,450 0 2,450

01 자산및물품취득비 2,450 0 2,450

  ○보건지소 운영물품 및 의료기 구입 2,450

    0청소기 500

    0스캐너 1,000

    0손마사지기 950

보건진료소운영지원 239,760 255,640 △15,880

201 일반운영비 85,520 100,540 △15,020

01 사무관리비 34,800 37,400 △2,600

  ○일반운영비 34,800

    0기본 사무용품비(복사기,프린터 등)
9,000

    0정수기 임차료 7,000

    0소모품구입(마대 등)
6,000

    0주민보건교육 및 홍보
6,000

    0정화조청소 수수료
200

    0CCTV 유지보수용역 6,600

02 공공운영비 50,720 63,140 △12,420

  ○전기요금 18,000

  ○상수도요금 180

  ○유선관리비 1,440

  ○일반회선 2,700

  ○배상책임보험 6,000

  ○진료실 및 찜질방 유류대
9,000

  ○의료장비 유지관리비 4,500

  ○소규모시설 유지관리비 3,000

  ○냉난방기 관리 5,900

    0냉난방기 수리 1,500

    0냉난방기 필터 청소 4,400

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

01 의료및구료비 81,000 90,000 △9,000

  ○환자진료약품 구입
81,000

401 시설비및부대비 48,000 34,000 14,000

01 시설비 48,000 34,000 14,000

  ○보건진료소 보수 공사 43,000

    0상중보건진료소 보수 공사
17,000
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3,000,000원

5,000,000원

250,000원*2대

500,000원*2대

950,000원*1대

     50,000원*15개소*12월

7,000,000원

     200,000원*15개소*2회

     400,000원*15개소

     40,000원*5개소*1회

440,000원*15개소

1,500,000원*12월

15,000원*12월

8,000원*15대*12월

15,000원*15개소*12월

400,000원*15개소

   1,000,000원*9리터

4,500,000원

3,000,000원

1,500,000원

4,400,000원

   450,000원*15개소*12월

     17,000,000원



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0만암보건진료소 보수 공사
26,000

  ○시설 등 수리 수선비 5,000

405 자산취득비 25,240 31,100 △5,860

01 자산및물품취득비 25,240 31,100 △5,860

  ○보건진료소 집기 구입 25,240

    0스탠드 에어컨 구입 5,600

    0벽걸이 에어컨 구입 2,200

    0청소기 구입 1,000

    0냉장고 구입 700

    0민원실 쇼파 구입 4,000

    0사무용 의자 400

    0사무용 책상 500

    0잡지꽂이 400

    0테이블 640

    0모니터 300

    0복합기 500

    0TV 1,000

    0의료장비 구입(안마의자 등)
8,000

농어촌의료서비스 개선사업 341,500 137,000 204,500

국 227,666

도 56,917

군 56,917

농어촌의료서비스개선사업 341,500 137,000 204,500

국 227,666

도 56,917

군 56,917

405 자산취득비 341,500 137,000 204,500

국 227,666

도 56,917

군 56,917

01 자산및물품취득비 341,500 137,000 204,500

  ○의료장비 구입 281,500

    0환자감시장치 3,500

국 2,333

도 583

군 584

    0심전도기 8,500

국 5,667

도 1,416

군 1,417
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     26,000,000원

5,000,000원

2,800,000원*2대

1,100,000원*2대

500,000원*2대

700,000원*1대

1,000,000원*4대

400,000원*1개

500,000원*1개

200,000원*2개

320,000원*2개

300,000원*1대

500,000원*1대

1,000,000원*1대

     8,000,000원

3,500,000원*1대

8,500,000원*1대



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0이동식 방사선촬영기 및 센서
6,500

국 4,333

도 1,083

군 1,084

    0자동혈액분석기 150,000

국 100,000

도 25,000

군 25,000

    0골밀도 측정기 100,000

국 66,667

도 16,666

군 16,667

    0자동약품포장기(소남) 4,300

국 2,867

도 717

군 716

    0좌식사이클(구평, 입석, 소남)
8,700

국 5,799

도 1,452

군 1,449

  ○보건사업 차량 구입 60,000

    0승용전기차 60,000

국 40,000

도 10,000

군 10,000

보건기관 의료시설 및 운영지원사업 41,511 41,267 244

의료취약지 보건기관 산부인과 운영지원 41,511 41,267 244

101 인건비 41,511 41,267 244

04 기간제근로자등보수 41,511 41,267 244

  ○의료취약지 산부인과 지원사업 41,511

    0기본급(간호사) 30,000

    0직무장려수당 1,800

    0명절휴가비 2,908

    0퇴직연금 3,000

    0국민연금 기관부담금
1,521

    0건강보험 기관부담금
1,198

    0장기요양보험 기관부담금
154

    0고용보험 기관부담금
592
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     6,500,000원*1대

150,000,000원*1대

100,000,000원*1대

4,300,000원

     2,900,000원*3대

30,000,000원*2대

2,500,000원*1인*12월

150,000원*12월

2,422,650원*60%*2회*1인

250,000원*12월*1인

     33,780,000원*4.5%

     33,780,000원*3.545%

     1,198,000원*12.81%

     33,780,000원*1.75%



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건기관 의료시설 및 운영지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0산재보험 기관부담금
338

양질의 보건의료서비스 제공 713,651 670,010 43,641

환자중심의 진료활동 전개 713,651 670,010 43,641

101 인건비 59,021 0 59,021

04 기간제근로자등보수 59,021 0 59,021

  ○외래 진료보조 인력(간호조무사) 59,021

    0기본급 38,327

    0주차수당 8,004

    0월차수당 1,848

    0위험수당 960

    0퇴직연금 4,560

    0국민연금 기관부담금
2,129

    0건강보험 기관부담금
1,677

    0장기요양보험 기관부담금
215

    0고용보험 기관부담금
828

    0산재보험 기관부담금 473

201 일반운영비 56,380 50,660 5,720

01 사무관리비 14,660 13,740 920

  ○진료서식 인쇄 5,000

  ○진료비청구 관련 사용료 2,360

    0보험청구 사전점검 서비스 사용료
2,160

    0의약품정보서비스 이용료 200

  ○응급실 간호사 특수건강진단 수수료
400

  ○방사선사 특수건강진단 수수료
500

  ○급량비(진료업무추진)
6,400

02 공공운영비 41,720 36,920 4,800

  ○치과 및 방사선실 안전검사비
1,200

  ○검사실 장비 유지관리비
4,000

  ○치과실 장비 유지관리비
1,000

  ○방사선실 장비 유지관리비
3,200

  ○방사선 영상전송시스템 유지관리비
13,200
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     33,780,000원*1.0%

76,960원*2인*249일

76,960원*2인*52일

76,960원*2인*12월

40,000원*2인*12월

190,000원*2인*12월

     47,291,000원*4.5%

     47,291,000원*3.545%

     1,676,466원*12.81%

     47,291,000원*1.75%

47,291,000원*1%

50,000원*10권*10종

     180,000원*12회

200,000원

   50,000원*8인

   100,000원*5인

   8,000원*10인*80식

   300,000원*4종

   1,000,000원*4회

   500,000원*2회

   400,000원*8종

   1,100,000원*12월



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○디지털 방사선장비 유지관리비
15,600

  ○물리치료실 장비 유지관리비
1,500

  ○응급실 장비 유지관리비
1,800

  ○구급차 통신비 120

  ○기타장비 유지관리비 100

202 여비 21,600 26,400 △4,800

01 국내여비 21,600 26,400 △4,800

  ○진료업무수행 21,600

307 민간이전 576,650 592,950 △16,300

01 의료및구료비 576,650 592,950 △16,300

  ○일반의약품 구입 448,000

    0의료원 70,000

    0보건지소(생초, 덕산, 신등)
198,000

    0보건지소(오부, 차황, 금서, 단성, 신안, 생
     비량) 180,000

  ○한방의약품 구입(의료원)
2,000

  ○위생재료 구입 39,400

    0의료원(주사기, 붕대 등 200여종)
25,000

    0보건지소 5,400

    0보건진료소 9,000

  ○검사실 시약 및 재료구입
34,000

  ○병리검사 폐수 처리 수수료 및 운반비
1,200

  ○병리검사 위탁수수료
20,000

  ○방사선피폭선량 측정료
320

  ○방사선(영상)판독료 6,300

  ○폐기물전자테크 구입
480

  ○의료세탁물 위탁처리비
15,000

  ○의료기구 구입(핀셋 등)
2,500

  ○약품중독 위세척용 세트 구입
400

  ○방사선촬영용 환자가운 구입
250

  ○응급의료용품 구입
1,200
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   1,300,000원*12월

   300,000원*5종

   150,000원*12월

10,000원*12월

100,000원

200,000원*9인*12월

14,000,000원*5회

     5,500,000원*3개소*12월

2,500,000원*6개소*12월

   1,000,000원*2회

     5,000,000원*5회

300,000원*9개소*2회

50,000원*15개소*12월

   6,800,000원*5회

   600,000원*2회

   20,000원*250인*4분기

   80,000원*4회

1,400원*4,500인

   200원*200매*12월

   1,250,000원*12월

   500,000원*5회

   200,000원*2개

   50,000원*5벌

   20,000원*20종*3회



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○환자진료용 산소 구입 600

  ○물리치료실 자재 구입
2,000

  ○치과약품 자재 구입 2,000

  ○원외처방 과잉비 1,000

취약지역 응급의료사업 656,515 554,084 102,431

기 270,000

도 50,000

군 336,515

취약지 응급실 운영지원 468,276 405,717 62,559

기 270,000

군 198,276

101 인건비 405,936 371,228 34,708

기 270,000

군 135,936

03 공무직(무기계약)근로자보수 322,412 197,258 125,154

  ○응급의료구축사업(의료기사)인건비 133,552

    0의료기사(방사선사, 임상병리사) 기본급
90,000

기 90,000

    0직무장려수당 5,400

기 5,400

    0가족수당 3,600

기 3,600

    0명절휴가비 9,000

    0연가보상비 5,400

    0야간근무수당 11,880

기 11,880

    0휴일근무수당 5,200

기 5,200

    0연장근로수당 3,072

기 3,072

  ○응급의료구축사업(간호사) 인건비 188,860

    0기본급 120,000

기 57,010

군 62,990

    0직무장려수당 7,200

기 7,200

    0명절휴가비 12,000

    0가족수당 1,920

기 1,920

    0야간수당 22,140

기 33,210
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200,000원*3회

   200,000원*5종*2회

1,000,000원*2회

250,000원*4건

     2,500,000원*3인*12월

150,000원*3인*12월

100,000원*3인*12월

2,500,000원*60%*3인*2회

90,000원*3인*20일

45,000원*2인*132일

130,000원*2인*20일

16,000원*2인*96일

2,500,000원*4인*12월

150,000원*4인*12월

2,500,000원*60%*4인*2회

40,000원*4인*12월

45,000원*2인*246일



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 △11,070

    0휴일수당 16,800

기 10,400

군 6,400

    0연가보상비 8,800

04 기간제근로자등보수 83,524 173,970 △90,446

  ○응급의료인력(방사선사) 52,923

    0기간제 방사선사 기본급
30,000

기 30,000

    0직무장려수당 1,800

기 1,800

    0명절휴가비 3,000

    0연가보상비 946

    0야간근무수당 5,940

기 5,940

    0휴일근무수당 2,600

기 2,600

    0연장근로수당 768

기 768

    0퇴직연금 3,000

    0국민연금 기관부담금
1,947

    0건강보험 기관부담금
1,534

    0장기요양보험 기관부담금
197

    0고용보험 기관부담금
758

    0산재보험 기관부담금
433

  ○응급실보안인력(경비원) 30,601

    0기본급 19,164

    0주차수당 4,002

    0월차수당 924

    0위험수당 480

    0퇴직연금 3,256

    0국민연금 기관부담금
1,110

    0건강보험 기관부담금
874

    0장기요양보험 기관부담금
112

    0고용보험 기관부담금
432
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140,000원*2인*60일

110,000원*4인*20일

     2,500,000원*1인*12월

150,000원*1인*12월

2,500,000원*60%*1인*2회

86,000원*1인*11일

45,000원*1인*132일

130,000원*1인*20일

16,000원*1인*48일

3,000,000원*1인

     43,260,000원*4.5%

     43,260,000원*3.545%

     1,534,000원*12.81%

     43,260,000원*1.75%

     43,260,000원*1.0%

76,960원*1인*249일

76,960원*1인*52일

76,960원*1인*12월

40,000원*1인*12월

3,256,000원*1인

     24,646,000원*4.5%

     24,646,000원*3.545%

     874,000원*12.81%

     24,646,000원*1.75%



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0산재보험 기관부담금
247

201 일반운영비 2,360 1,040 1,320

01 사무관리비 2,360 1,040 1,320

  ○회계검사 수수료 1,000

  ○응급실 의사 교육비 400

  ○응급의료(간호사)교육비
960

202 여비 3,600 2,800 800

01 국내여비 3,600 2,800 800

  ○응급의료(간호사) 응급교육 여비
2,400

  ○관외여비(구급차 동승)
1,200

304 연금부담금등 56,380 30,649 25,731

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 56,380 3,581 52,799

  ○공무직(의료기사) 4대보험(기관부담금) 등 26,287

    0공무직(의료기사) 국민연금 기관부담금
5,518

    0공무직(의료기사) 국민건강보험 기관부담
     금 4,347

    0공무직(의료기사) 장기요양보험 기관부담
     금 557

    0공무직(의료기사) 고용보험 기관부담금
2,146

    0공무직(의료기사) 산재보험 기관부담금
1,227

    0공무직(의료기사) 퇴직적립금
12,492

  ○공무직(간호사) 4대보험(기관부담금) 등 30,093

    0공무직(간호사) 국민연금 기관부담금
8,325

    0공무직(간호사) 국민건강보험 기관부담금
6,559

    0공무직(간호사) 장기요양보험 기관부담금
841

    0공무직(간호사) 고용보험 기관부담금
3,238

    0공무직(간호사) 산재보험 기관부담금
1,850

    0공무직(간호사) 퇴직적립금
9,280

취약지역 응급의료기관 지원 188,239 148,367 39,872

도 50,000

군 138,239

101 인건비 188,239 125,234 63,005

도 50,000
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     24,646,000원*1.0%

1,000,000원

100,000원*4인

   80,000원*6인*2회

   200,000원*6인*2회

   100,000원*1인*12월

     122,603,000원*4.5%

122,603,000원*3.545%

4,347,000원*12.81%

     122,603,000원*1.75%

     122,603,000원*1.0%

     4,164,000원*3인

     185,000,000원*4.5%

     185,000,000원*3.545%

     6,559,000원*12.81%

     185,000,000원*1.75%

     185,000,000원*1.0%

     2,320,000원*4인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 138,239

04 기간제근로자등보수 188,239 0 188,239

  ○응급의료구축사업(간호사) 인건비 188,239

    0기본급(직무장려수당 포함)
123,504

도 50,000

군 73,504

    0야간수당 17,820

    0휴일수당 4,160

    0명절휴가비 11,629

    0연가보상비 4,320

    0퇴직연금 9,456

    0국민연금 기관부담금
6,940

    0건강보험 기관부담금
5,467

    0장기요양보험 기관부담금
701

    0고용보험 기관부담금
2,699

    0산재보험 기관부담금
1,543

예방관리 및 만성병관리 1,088,413 723,965 364,448

기 313,565

도 91,641

군 383,207

대 300,000

예방관리사업 129,607 102,410 27,197

101 인건비 26,000 17,100 8,900

03 공무직(무기계약)근로자보수 26,000 17,100 8,900

  ○예방접종 및 결핵요원 26,000

    0접종요원 기본급 16,000

    0결핵요원 기본급 10,000

201 일반운영비 21,295 7,820 13,475

01 사무관리비 21,295 7,820 13,475

  ○결핵예방(결핵의날) 현수막 제작
720

  ○감염병예방 홍보물품 구입
1,000

  ○예방접종 예진표,스티커 인쇄
6,000

  ○인플루엔자 안내문 인쇄
2,000

  ○예방접종 홍보물 제작
4,800
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     2,573,000원*4인*12월

45,000원*3인*132일

130,000원*2인*16일

1,453,590원*4인*2회

90,000원*4인*12일

197,000원*4인*12월

     154,209,000원*4.5%

     154,209,000원*3.545%

     5,467,000원*12.81%

     154,209,000원*1.75%

     154,209,000원*1.0%

82,900원*1인*193일

86,950원*1인*115일

   60,000원*12개

   1,000,000원*1회

   200원*30,000매

   100원*20,000매

   200원*8,000매*3종



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○접종 홍보 현수막제작
2,475

  ○교육용 재료(USB) 구입 100

  ○예방접종백신 냉장고 수리
1,000

  ○급량비(예방의약 업무추진)
3,200

202 여비 13,800 9,000 4,800

01 국내여비 13,800 9,000 4,800

  ○예방의약업무수행
12,000

  ○의약품 시군합동단속 업무추진
1,200

  ○공무직 교육여비 600

304 연금부담금등 4,642 4,620 22

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,642 138 4,504

  ○국민연금 기관부담금
260

  ○국민건강보험 기관부담금
244

  ○고용.산재보험 기관부담금
138

  ○퇴직적립금 4,000

307 민간이전 63,870 63,870 0

01 의료및구료비 63,870 63,870 0

  ○예방접종자재 구입
720

  ○무료 예방접종 백신 구입 16,200

    0간염 예방접종 백신 1,000

    0독감 예방접종 백신 15,200

  ○유료 예방접종 백신 구입 41,450

    0간염 예방접종 백신 2,000

    0드림스타트사업용 A형간염 예방접종 백신
650

    0독감 예방접종 백신 32,000

    0Tdap 예방접종 백신 2,000

    0Td 예방접종 백신 1,200

    0성인A형간염 예방접종 백신
3,600

  ○예방접종 이상반응 피해보상비
1,500

  ○자동제세동기 소모품
4,000

국가예방접종 실시 536,774 512,330 24,444

기 268,387

도 80,517
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   55,000원*15개소*3회

10,000원*10개

   500,000원*2개

   8,000원*5인*80식

   200,000원*5인*12월

   300,000원*2인*2회

50,000원*1인*12월

   65,000원*2인*2월

   61,000원*2인*2월

   34,500원*2인*2월

1,000,000원*2인*2회

   1,500원*120개*4종

4,000원*250인

8,000원*1,900인

4,000원*500인

     13,000원*50인

8,000원*4,000인

20,000원*100인

12,000원*100인

     36,000원*100인

   1,500,000원

   400,000원*10개소



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 187,870

307 민간이전 536,774 512,330 24,444

기 268,387

도 80,517

군 187,870

01 의료및구료비 536,774 512,330 24,444

  ○어린이 예방접종 123,332

    0보건소 약품비 50,000

기 25,000

도 7,500

군 17,500

    0민간의료기관 접종비
73,332

기 36,666

도 11,000

군 25,666

  ○어린이 인플루엔자 예방접종 22,228

    0보건소약품비 10,000

기 5,000

도 1,500

군 3,500

    0민간의료기관접종비 12,228

기 6,114

도 1,834

군 4,280

  ○13세(중1) 인플루엔자 예방접종 4,472

    0보건소약품비 2,000

기 1,000

도 300

군 700

    0민간의료기관접종비 2,472

기 1,236

도 371

군 865

  ○성인 예방접종 378,290

    0노인인플루엔자 보건소약품비
90,000

기 45,000

도 13,500

군 31,500

    0노인인플루엔자 민간의료기관 접종비
261,452

기 130,726

도 39,218
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25,000원*2,000인

     73,332원*1,000인

10,000원*1,000인

20,380원*600인

10,000원*200인

12,000원*206인

     15,000원*6,000인

     32,600원*8,020인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 91,508

    0노인폐렴구균 보건소약품비
4,756

기 2,378

도 713

군 1,665

    0노인폐렴구균 민간의료기관 접종비
20,510

기 10,255

도 3,077

군 7,178

    0장티푸스 보건소약품비
560

기 280

도 84

군 196

    0신증후군출혈열 보건소약품비
1,012

기 506

도 152

군 354

  ○B형간염 주산기감염 예방사업
418

기 209

도 63

군 146

  ○임신부 인플루엔자 2,010

    0민간의료기관 접종비 2,010

기 1,005

도 301

군 704

  ○HPV 1차 1,012

기 506

도 152

군 354

  ○HPV 미접종자 5,012

기 2,506

도 752

군 1,754

예방접종 등록센터 운영 27,240 26,780 460

기 13,620

도 4,086

군 9,534

101 인건비 18,320 17,860 460
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     10,250원*464인

     20,510원*1,000인

     10,000원*56인

     10,120원*100인

   4,180원*100인

20,100원*100인

10,120원*100인

7,160원*700인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 9,160

도 2,748

군 6,412

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,320 17,860 460

  ○예방접종등록센터 운영 인건비 18,320

    0기본급 12,630

기 6,315

도 1,894

군 4,421

    0직무장려수당 1,800

기 900

도 270

군 630

    0가족수당 940

기 470

도 141

군 329

    0명절휴가비 2,950

기 1,475

도 443

군 1,032

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

도 180

군 420

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○공무직 출장여비 1,200

기 600

도 180

군 420

304 연금부담금등 7,720 7,720 0

기 3,860

도 1,158

군 2,702

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,720 828 6,892

  ○공무직 고용보험 기관부담금
576

기 288

도 87

군 201

  ○공무직 산재보험 기관부담금
252

기 126
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73,430원*1인*172일

150,000원*1인*12월

78,330원*1인*12월

1,475,000원*1인*2회

100,000원*1인*12월

   48,000원*1인*12월

   21,000원*1인*12월



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 37

군 89

  ○공무직 국민연금 기관부담금
1,560

기 780

도 234

군 546

  ○공무직 퇴직적립금
4,000

기 2,000

도 600

군 1,400

  ○공무직 국민건강보험 기관부담금
1,200

기 600

도 180

군 420

  ○공무직 장기요양보험 기관부담금
132

기 66

도 20

군 46

만성병관리사업 30,484 14,400 16,084

301 일반보전금 11,614 5,840 5,774

03 사회보장적수혜금(지방재원) 3,614 0 3,614

  ○한센인정착촌 간이양로주택 거주자 급식비
   지원 3,614

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

  ○한센인의날 행사 참석자 보상
2,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○한센생활시설 종사자 처우개선비
6,000

307 민간이전 18,870 8,560 10,310

01 의료및구료비 8,870 8,560 310

  ○재가한센환자 관리 보조 8,870

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

  ○성심인애 대축제 행사지원
10,000

보건소 결핵관리사업(지원) 63,115 64,532 △1,417

기 31,558

도 6,580

군 24,977

101 인건비 25,000 28,169 △3,169

기 12,500
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   130,000원*1인*12월

   2,000,000원*1인*2회

   100,000원*1인*12월

   11,000원*1인*12월

4,950원*2인*365일

   100,000원*20인

   50,000원*10인*12월

8,870,000원

   10,000,000원



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 12,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 25,000 28,169 △3,169

  ○결핵관리전담요원(1인) 25,000

    0기본급 20,360

기 10,180

군 10,180

    0직무장려수당 1,800

기 900

군 900

    0명절휴가비 2,000

기 1,000

군 1,000

    0가족수당 840

기 420

군 420

201 일반운영비 6,676 4,352 2,324

기 3,338

군 3,338

01 사무관리비 6,676 4,352 2,324

  ○결핵관리사업 홍보물품 구입
6,000

기 3,000

군 3,000

  ○공무직 피복비 60

기 30

군 30

  ○결핵관리실 운영 유지관리비
616

기 308

군 308

202 여비 1,440 1,440 0

기 720

군 720

01 국내여비 1,440 1,440 0

  ○소집단유행관리 240

기 120

군 120

  ○공무직 출장여비 1,200

기 600

군 600

304 연금부담금등 3,680 6,811 △3,131

기 1,840

군 1,840
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81,440원*1인*250일

150,000원*1인*12월

1,000,000원*1인*2회

70,000원*1인*12월

   3,000,000원*2회

60,000원*1인

   51,330원*12월

20,000원*1인*12월

100,000원*1인*12월



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 3,680 840 2,840

  ○퇴직적립금 920

기 460

군 460

  ○국민연금 기관부담금
960

기 480

군 480

  ○국민건강보험 기관부담금
960

기 480

군 480

  ○고용.산재보험 기관부담금
840

기 420

군 420

307 민간이전 26,319 23,760 2,559

기 13,160

도 6,580

군 6,579

01 의료및구료비 26,319 23,760 2,559

  ○입원명령자 지원 2,209

기 1,105

도 552

군 552

  ○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원
5,316

기 2,658

도 1,329

군 1,329

  ○결핵역학조사 등 4,412

기 2,206

도 1,103

군 1,103

  ○결핵환자 가족접촉자 조사
1,006

기 503

도 252

군 251

  ○결핵고위험군 등 취약계층 결핵검진
12,780

기 6,390

도 3,195

군 3,195
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460,000원*1인*2회

   80,000원*1인*12월

   80,000원*1인*12월

   70,000원*1인*12월

2,209,000원*1인

   40,890원*130인

44,120원*100인

   50,300원*20인

   21,300원*600인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○돌봄시설 종사자 잠복결핵감염 검진
596

기 298

도 149

군 149

결핵 조기발견 사업 693 1,013 △320

도 208

군 485

307 민간이전 693 1,013 △320

도 208

군 485

01 의료및구료비 693 1,013 △320

  ○결핵조기발견(중학생 결핵검진)
693

도 208

군 485

저소득층 자녀 안경지원사업 500 1,000 △500

도 250

군 250

301 일반보전금 500 1,000 △500

도 250

군 250

03 사회보장적수혜금(지방재원) 500 0 500

  ○저소득층 자녀  안경지원사업
500

도 250

군 250

의료조합 찾아가는 마을주치의 사업 300,000 0 300,000

대 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

대 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 0 300,000

  ○의료조합 찾아가는 마을주치의 사업
300,000

대 300,000

신종감염병 예방접종관리 229,986 594,766 △364,780

국 114,993

도 34,498

군 80,495

코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 229,986 594,766 △364,780

국 114,993

도 34,498

군 80,495

307 민간이전 229,986 594,766 △364,780
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   33,110원*18인

   3,300원*210인

   50,000원*10인

   300,000,000원



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 신종감염병 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 114,993

도 34,498

군 80,495

01 의료및구료비 229,986 594,766 △364,780

  ○위탁의료기관 예방접종 시행비
229,986

국 114,993

도 34,498

군 80,495

재난의료지원사업 7,000 4,500 2,500

기 3,900

도 150

군 2,950

국내외 재난의료지원사업(신속대응반 운영지원) 2,000 2,000 0

기 1,400

도 150

군 450

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,400

도 150

군 450

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ○재난의료지원용 의약품 및 기자재 구입
2,000

기 1,400

도 150

군 450

자동심장충격기 보급지원사업 5,000 2,500 2,500

기 2,500

군 2,500

405 자산취득비 5,000 2,500 2,500

기 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 2,500 2,500

  ○자동제세동기 5,000

기 2,500

군 2,500

한센보호시설운영 1,813,560 1,710,764 102,796

국 1,221,254

도 545,702

군 46,604

한센생활시설지원 1,325,714 1,273,084 52,630

국 928,000
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   57,496,500원*4분기

   500,000원*4종

2,500,000원*2개



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 397,714

307 민간이전 1,325,714 1,273,084 52,630

국 928,000

도 397,714

10 사회복지시설법정운영비보조 1,325,714 1,273,084 52,630

  ○한센환자 생활시설 운영비 지원
1,325,714

국 928,000

도 397,714

한센간이양로주택운영지원 3,528 4,894 △1,366

국 1,764

도 1,764

301 일반보전금 3,528 4,894 △1,366

국 1,764

도 1,764

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,528 4,894 △1,366

  ○한센정착촌 간이양로주택 거주자 급식 및
   난방비 지원 3,528

국 1,764

도 1,764

재가한센인 생계비 지원 4,500 4,332 168

국 2,250

도 2,250

301 일반보전금 4,500 4,332 168

국 2,250

도 2,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,500 4,332 168

  ○재가한센인 생계비 지원(2인)
4,500

국 2,250

도 2,250

한센생활시설 종사자 등 지원 66,578 59,134 7,444

도 19,974

군 46,604

307 민간이전 66,578 59,134 7,444

도 19,974

군 46,604

10 사회복지시설법정운영비보조 66,578 59,134 7,444

  ○한센시설 종사자 가계보조 및 명절격려 수
   당 59,800

도 17,940

군 41,860

  ○한센생활시설 수용자 부식비
6,778
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   1,325,714,000원

3,528,000원

   2,250,000원*2인

2,600,000원*23인

   118,900원*57인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 2,034

군 4,744

한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 165,240 169,320 △4,080

국 165,240

301 일반보전금 165,240 169,320 △4,080

국 165,240

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 165,240 169,320 △4,080

  ○한센인 피해자 생활지원금
165,240

국 165,240

한센간이양로주택 등 기능보강 248,000 200,000 48,000

국 124,000

도 124,000

307 민간이전 248,000 200,000 48,000

국 124,000

도 124,000

10 사회복지시설법정운영비보조 248,000 200,000 48,000

  ○한센생활시설 지원 기능보강비
248,000

국 124,000

도 124,000

건강검진사업 123,460 135,744 △12,284

국 10,200

기 44,861

도 16,529

군 51,870

건강검진 17,130 15,630 1,500

201 일반운영비 6,930 6,930 0

01 사무관리비 6,930 6,930 0

  ○일반건강검진 등 서식 인쇄
1,500

  ○학생검진 등 서식 인쇄
1,000

  ○창자켓봉투(양면테이프 부착) 구입
910

  ○급량비(건강검진 업무추진)
1,920

  ○홍보물품 구입(건강검진 및 간흡충)
1,600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○건강검진 업무수행
7,200

307 민간이전 1,000 1,500 △500

01 의료및구료비 1,000 1,500 △500
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   170,000원*81인*12월

   248,000,000원

   500원*3,000매

   500원*2,000매

   130원*7,000매

   8,000원*3인*80식

   8,000원*200인

   200,000원*3인*12월



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○취학 전 아동 요충검사비
1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○태블릿pc 구입(전자문진표 작성용)
2,000

국가암관리 지원(지원) 66,761 78,423 △11,662

기 33,381

도 10,014

군 23,366

201 일반운영비 3,338 3,921 △583

기 1,669

도 501

군 1,168

01 사무관리비 3,338 3,921 △583

  ○국가암 홍보물 구입 3,338

기 1,669

도 501

군 1,168

308 자치단체등이전 63,423 74,502 △11,079

기 31,712

도 9,513

군 22,198

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 63,423 74,502 △11,079

  ○국가암검진사업 63,423

기 31,712

도 9,513

군 22,198

의료급여수급권자 영유아건강검진비 지원 760 760 0

기 608

도 76

군 76

308 자치단체등이전 760 760 0

기 608

도 76

군 76

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 760 760 0

  ○만6세미만 의료급여수급권자 검진비
760

기 608

도 76

군 76

영유아 발달장애 정밀검사비 지원사업 1,500 600 900

기 1,200
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   2,000원*500인

   1,000,000원*2대

1,669,000원*2회

21,141,000원*3회

   38,000원*20인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 150

군 150

307 민간이전 1,500 600 900

기 1,200

도 150

군 150

01 의료및구료비 1,500 600 900

  ○영유아 발달장애 정밀검사비 지원
1,500

기 1,200

도 150

군 150

의료급여수급자 건강검진사업운영비(영유아) 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

군 125

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

군 125

01 사무관리비 1,250 1,250 0

  ○영유아 건강검진 홍보물 구입
1,250

기 1,000

도 125

군 125

의료급여수급권자 일반검진비 지원사업 8,007 8,203 △196

기 6,406

군 1,601

308 자치단체등이전 8,007 8,203 △196

기 6,406

군 1,601

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,007 8,203 △196

  ○의료급여수급권자 건강검진비(171인)
8,007

기 6,406

군 1,601

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원 3,800 4,700 △900

도 1,900

군 1,900

307 민간이전 3,800 4,700 △900

도 1,900

군 1,900

01 의료및구료비 3,800 4,700 △900
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   300,000원*5인

   1,000원*1,250인

   2,001,750원*4회



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○의료급여수급권자 건강검진 지원
3,800

도 1,900

군 1,900

취약계층 질병예방 검진사업 3,640 4,232 △592

도 1,820

군 1,820

307 민간이전 3,640 4,232 △592

도 1,820

군 1,820

01 의료및구료비 3,640 4,232 △592

  ○뇌질환 검진(뇌 MRI, 뇌 MRA)
2,200

도 1,100

군 1,100

  ○특수질병 조기검진사업
1,440

도 720

군 720

에이즈 및 성병예방(지원) 4,532 4,866 △334

기 2,266

도 680

군 1,586

307 민간이전 4,532 4,866 △334

기 2,266

도 680

군 1,586

01 의료및구료비 4,532 4,866 △334

  ○HIV 진단시약구매 등 572

기 286

도 86

군 200

  ○성매개감염병 검진 및 치료지원 등
1,840

기 920

도 276

군 644

  ○HIV/AIDS 진료비 2,120

기 1,060

도 318

군 742

열대풍토 및 기생충질환 예방관리(장내기생충 퇴치사
업)

4,320 5,320 △1,000

국 4,320
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   50,000원*76인

   110,000원*20인

   32,000원*45인

143,000원*4회

   18,400원*100인

530,000원*4회



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 3,320 4,320 △1,000

국 3,320

01 사무관리비 3,320 4,320 △1,000

  ○소모품 및 홍보물품 등 구입
3,320

국 3,320

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○장내 기생충 퇴치사업 추진
1,000

국 1,000

다발생 주민대상 기생충 예방 보건교육 사업 11,760 11,760 0

국 5,880

도 1,764

군 4,116

201 일반운영비 6,760 6,760 0

국 3,380

도 1,014

군 2,366

01 사무관리비 6,760 6,760 0

  ○기생충 예방교육 운영물품 구입
6,760

국 3,380

도 1,014

군 2,366

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○기생충 예방교육 업무추진
1,000

국 500

도 150

군 350

307 민간이전 4,000 4,000 0

국 2,000

도 600

군 1,400

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ○기생충 예방교육사업 약품 등 구입
4,000

국 2,000
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   3,320원*1,000인

   100,000원*2인*5월

   845,000원*8종

   100,000원*2인*5월

   1,000,000원*4종



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 600

군 1,400
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